Diário Oficial Eletrônico  n. 10.665 28 de outubro de 2021 Página 131

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 565 –  26 de outubro de 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições
previstas no artigo 3º, inciso XVI, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017 e § 2º do artigo 107 da Lei
Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005,

R E S O L V E:

Conceder aos servidores do Grupo Polícia Civil, relacionados no anexo desta Resolução, ocupante
do cargo de AGENTE DE POLICIA CIENTIFICA, POC 500, Progressão Funcional ao nível indicado, com
fundamento no Artigo 107 da Lei Complementar nº 114 de 19 de dezembro de 2005 e Resolução “P” SEJUSP nº
152/16, de 02 de maio de 2016 (Processo nº 310153122021).

Campo Grande, 26 de outubro de 2021.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
                                                 Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 565 de 26 de outubro de 2021
Matrícula Nome Nível A partir de

121466022 ELIZABETH MIRA BATISTA III 01/11/2021

126350022 MARIA ESTER JARDIM ROSSONI III 20/11/2021

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” N. 68/DEIP/PMMS, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 10 da Lei Complementar n. 190, de 4 de abril de 2014 c/c art. 48, da Diretriz
de Ensino Nº 3/DEIP/2020, de 02 de março de 2020, resolve:

Art. 1º Tornar público e homologar, para conhecimento dos interessados, a publicação da PORTARIA n.
04/APM/PMMS, de 21 de outubro de 2021. (Anexo I).

Campo Grande - MS, 25 de outubro de 2021.

MARCOS PAULO GIMENEZ – Coronel QOPM
Comandante-Geral da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

ANEXO I À PORTARIA “P” N. 68/DEIP/PMMS, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021

PORTARIA n. 04/APM/PMMS, de 21 de outubro de 2021.

O COMANDANTE DA ACADEMIA DA POLÍCIA MILITAR, no uso de suas atribuições que lhe confere
o art. 5º, inciso V, alínea “a”, concomitantemente com os artigos 16 e 48, todos da Diretriz de Ensino nº 003/
DEIP/2020, de 10 de março de 2020, e acatando deliberação da Comissão de recebimento de documentos, no-
meada por meio da Portaria “P” nº 57/DRSP/PMMS, de 22 de junho de 2021, pública no Diário Oficial Eletrônico
nº 10.546, de 23 de junho de 2021, RESOLVE:

I. MATRICULAR, na condição sub judice, a contar de 21 de outubro de 2021, o candidato abaixo
relacionado, por cumprir com os requisitos descritos no Edital nº 12/2021 DRSP/PMMS/CFO QOPM – 2ª Turma,
publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso do Sul nº 10.659, de 20 de outubro de 2021, no Curso
de Formação de Oficiais da Polícia Militar do Estado de Mato Grosso do Sul (CFO/PMMS) – 2ª Turma:

ORD Inscrição NOME

1 491888 José Maria da Silva

II. PUBLIQUE-SE.

MASSILON DE OLIVEIRA E SILVA NETO - CEL QOPM
Comandante da APM/PMMS

Matr. 113840022